
  高浜公民館だより 

                                    令和４年４月８日発行 

                                    千葉市美浜区１－８－３ 

                                     千葉市高浜公民館 
 

 

 

令和４年度のスタートです 

館長 青栁 孝 

 

利用者・地域の皆様方におかれましては、いつも高浜公民館をご利用

いただきありがとうございます。この度、令和４年４月１日付けで川邊

館長の後任として、高浜公民館長を拝命いたしました青栁孝と申します。

昨年度まで２年間、幕張西公民館に勤務しておりました。また主事に若菜まり子が着任いたし

ました。 

 さて、今年度も新型コロナウイルスとの先の見えない戦いが続いていきそうです。通常の当

たり前の生活ができなく我慢の日々が続き、心身共に疲れが出ていることと思いますが、「３密

を避ける」「マスクの着用」「活動前の健康チェック」等について、引き続きご協力をいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

やまもも 

【今年度の公民館スタッフ】  

 午前９時から午後５時までの窓口業務は、次の５人が交代で専念します。 

・館長 青栁 孝（週５）・主事 若菜まり子（週５）・非常勤職員 西田真知子（週３） 

・非常勤職員 鈴木憲子（週 1.5）・非常勤職員 渋谷 亨（週１） 

 午後５時から９時までの夜間の管理業務の仕事は、紋間和一、橋本武士の２人が交代で

専念します。 

 清掃業務及び環境整備の仕事は、加藤 節、田口絹代の２人が交代で専念します。 

よろしくお願いいたします 

 

 

よろしくお願いします 

 

 

 

今月の相談日は４月 2７日（水）１３：３０ 

予約制になります。連絡先：043-245-5750 

 
《公民館には花がたくさん咲いています》 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【初めてのヤムナボール＆ピラティス】 

開催日  ★５／２４（火）５／３１（火）６／７（火） 

時 間  ★１０：４５～１２：１５ 

対 象  ★成人 

定 員  ★抽選１５名 

申込方法 ★往復ハガキで５／１０（火）必着  応募多数の場合は抽選 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月予定の講座のお知らせ 

今後の新型コロナウイルス感染状況 

により中止の場合あり 

《今月のおもな予定》 

１日（金）抽選予約受付（７月分）     ３日（日）クラブ連絡協議会総会      

４日（月）移動交番 10:00~11:30   ７日（木）高浜中学校入学式 

８日（金）高浜第一小学校・高浜海浜小学校入学式   

９日（土）先着予約受付（７月分）抽選予約結果掲示   

１１日（月）高浜幼稚園入園式   １４日（木）移動交番 10:00~11:30 

１５日（金）２２日（金）主催事業『赤ちゃんとママの体操』10:00~11:00 

２１日（木）２８日（木）主催事業『初めてのパッチワーク』13:30~15:30 

２７日（水）外国人生活相談会（予約制）    ２９日（金）昭和の日 

《お知らせ》 

 市内全館では、よりよい公民館運営を目指して昨年度末に利用者からアンケートを実施いたしました。その

結果の報告を抜粋し、下表に集計数の多かった上位３点についてお知らせいたします。 

1 .職員の対応の満足度 

 

①対応が丁寧 

②良いコミュニケーショ

ンや挨拶がある。 

③対応が早く適切 

2.公民館の利用の仕方  

 

①クラブ・サークル会員とし

て活動日に参加 

②公民館主催講座に参加 

③図書の利用 

３.よくなった点 

 

①清潔で整理されている。 

②職員の対応がよくなった。 

③設備や備品が良くなった。 

 


